应付销售服务费 - - - 1.24 1.24

应付利润 - - - - -

应交税费 - - - 277.95 277.95

应付证券清算款 - - - 500,632.54 500,632.54

其他负债 - - - 40,323.85 40,323.85

负债总计

799,841.88 - - 560,501.61 1,360,343.4

9

利率敏感度缺口 3,992,564.35 2,528,266.52 1,189,592.75 11,347,625.79 19,058,049.41

上年度末

2022 年 12 月 31

1 年以内 1-5 年 5 年以上 不计息 合计

华泰紫金安恒平衡配置混合型发起式证券投资基金 2023 年年度报告

第 55 页共 74 页

日

资产

货币资金 86,206.04 - - - 86,206.04

交易性金融资产 1,215,518.79 - - - 1,215,518.79

买入返售金融资

产
19,007,727.41 - - - 19,007,727.41

应收证券清算款 - - - - -

资产总计 20,309,452.24 - - - 20,309,452.24

负债

应付赎回款 - - - - -

应付管理人报酬 - - - 2,781.02 2,781.02

应付托管费 - - - 556.21 556.21

卖出回购金融资

产款
- - - - -

应付销售服务费 - - - 11.10 11.10

应付利润 - - - - -

应交税费 - - - 247.57 247.57

应付证券清算款 - - - - -

其他负债 - - - - -

负债总计 - - - 3,595.90 3,595.90

利率敏感度缺口 20,309,452.24 - - -3,595.90 20,305,856.34

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1.该利率敏感性分析基于本基金于资产负债表日的利率风险状况；2.该利率敏感性分析

假定所有期限利率均以相同幅度变动 25 个基点，且除利率之外的其他市场变量保持不

变；3.该利率敏感性分析并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动；

4.银行存款、结算备付金、存出保证金和部分应收申购款均以活期存款利率或相对固定

的利率计息，假定利率变动仅影响该类资产的未来收益，而对其本身的公允价值无重大

影响；买入返售金融资产的利息收益在交易时已确定，不受利率变化影响。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

1 市场利率下降 25BP 31,169.69 1,517.64

2 市场利率上升 25BP -30,620.05 -1,513.86

7.4.13.4.2 外汇风险

华泰紫金安恒平衡配置混合型发起式证券投资基金 2023 年年度报告

第 56 页共 74 页

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基金

的投资范围包括内地与香港股票市场交易互联通机制允许买卖证券，如果港币资产相对于人民币贬

值，将对基金收益生不利影响；港币对人民币的汇率大幅波动也加大基金净值波动的幅度。

7.4.13.4.2.1 外汇风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末

2023年12月31日

美元

折合人民币

港币

折合人民币
合计

以 外 币计价

的资产

交易性金融资

产
- 2,452,376.32 2,452,376.32

资产合计 - 2,452,376.32 2,452,376.32

以 外 币计价

的负债

负债合计 - - -

资 产 负债表

外 汇 风险敞

口净额

- 2,452,376.32 2,452,376.32

项目

上年度末

2022年12月31日

美元

折合人民币

港币

折合人民币

合计

以 外 币计价

的资产

交易性金融资

产
- - -

应收股利 - - -

资产合计 - - -

以 外 币计价

华泰紫金安恒平衡配置混合型发起式证券投资基金 2023 年年度报告

第 57 页共 74 页

的负债

负债合计 - - -

资 产 负债表

外 汇 风险敞

口净额

- - -

上年度末，本基金未进行境外证券市场投资。

7.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设 除汇率外其他因素保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

港币相对人民币升值 5% 122,618.82 -

港币相对人民币贬值 5% -122,618.82 -

注：上年度末，本基金未进行境外证券市场投资，故上年度末未进行外汇风险的敏感性分析。

7.4.13.4.3 其他价格风险

基金承受的其他市场价格风险，主要是基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场

利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金的其他市场价格风险，主要受

到证券交易所上市或银行间同业市场交易的证券涨跌趋势的影响，由所持有的金融工具的公允价值

决定。本基金通过投资组合的分散化降低其他市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持

有的证券价格实施监控，通过组合估值、行业配置分析等进行市场价格风险管理。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

华泰紫金安恒平衡配置混合型发起式证券投资基金 2023 年年度报告

第 58 页共 74 页

交易性金融资产－股票投资 11,826,613.12 62.06 - -

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 7,411,757.49 38.89 1,215,518.79 5.99

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -